
  
 

 
Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 

www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 
  

Decisione di contrarre n. 181 BIS                 Verona, lì 16/12/2025 Prot. n. 8.686 

 

DECISIONE DI CONTRARRE 

(Art.17 D.Lgs. 36/2023) 

Fornitura di materiali e attrezzature per le esercitazioni didattiche dei corsi del I semestre A.A. 2025/26 – 

INTEGRAZIONE IMPORTO AFFIDAMENTO 

CIG: B8EBD72607 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

  

Visto l’affidamento diretto previsto con la Decisione di Contrarre n. 181 del 04/11/2025 per l’importo 

imponibile pari ad € 2.227,13 e il successivo ordine prot. n. 7.860/X.4 del 05/11/2025; 

 

Vista la necessità di effettuare il reso di un articolo e la relativa sostituzione con un diverso articolo; 

Visto il preventivo fornito dall’Operatore GLOBAL EXPRESS SRL per l’articolo in sostituzione ha un costo di € 

698,00 e pertanto si rende necessaria una variazione in aumento di € 389,41 rispetto all’importo di 

affidamento originariamente stabilito; 

Accertata la copertura finanziaria sul pertinente UPB 2.1.2 capitolo 601 quanto all’importo dell’articolo 

richiesto; 

Considerato che la variazione, vista l’urgenza, sarà portata a ratifica al prossimo CdA; 

Visto lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Accademia, quest’ultimo 

approvato dal Consiglio di amministrazione in data 14/05/2024 e approvato dal Mur con decreto n. 1114 del 

26/07/2024; 

Dato Atto che il CIG che identifica la procedura in oggetto è B8EBD72607; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

di integrare, ai sensi dell’art. 120, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, l’importo oggetto di affidamento di cui alla 

Decisione n. 181 del 04/11/2024 all’Operatore Economico GLOBAL EXPRESS SRL P. IVA 12329431006, con sede 

in Via Sabaudia, 33 – 00171 Roma (RM) alle stesse condizioni contrattuali, per ulteriori € 389,41 e quindi per 

l’effetto, di modificare il CIG B8EBD72607 per l’ulteriore importo sopra indicato; 

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art.15 D.Lgs. citato in preambolo è: Il Direttore di 

Ragioneria Marilena Palazzo. 

 

La spesa grava sul capitolo 601 UPB 2.1.2 quanto ad € 698,00 Iva esclusa (per un totale complessivo pari a € 

851,56 Iva inclusa) dell'uscita del bilancio di previsione e.f. 2025 e l’impegno di spesa già assunto sul capitolo 

130 UPB 1.1.3 andrà conseguentemente ridotto di € 308,59.  

 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
86

86
 D

E
L 

16
/1

2/
20

25
 -

 X
.4

AFAM ACCADEMIA DI BELLE ARTI STATALE DI VERONA - AOO AA8NK7I - PR. U. N. 0008686 DEL 16/12/2025 - X.4



  
 

 
Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 

www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 
  

La presente decisione è immediatamente esecutiva. 

 

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Loredana Teramo 

         

Visto attestante la copertura finanziaria 

Il Direttore di Ragioneria 

Marilena Palazzo 
  

 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
86

86
 D

E
L 

16
/1

2/
20

25
 -

 X
.4

AFAM ACCADEMIA DI BELLE ARTI STATALE DI VERONA - AOO AA8NK7I - PR. U. N. 0008686 DEL 16/12/2025 - X.4


		2025-12-16T14:00:22+0000
	Palazzo Marilena


		2025-12-16T14:05:00+0000
	Teramo Loredana Maria




